
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N 470912021 
PREGÃO ELETRÔNICO Y 84/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS  DE CARNES PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1' Análise de Amostras 

-, - ÇQTA PIL 

Licitante Vencedora PONTO DA CARNE DISTRIBUIDORA LTDA 

Marca: BEEFALLO 

Embalagem: 01 KG 

Data do Protocolo: 28/10/21 

- JJS DQCU TÇXPT 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO 

Registro Produto SATISFATÓRIO APROVADO 

CEVS SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

Licitante Vencedora PONTO DA CARNE DISTRIBUIDORA LTIDA 

Marca: BEEFALLO 

Embalagem: 01 KG 

Data do Protocolo: 28/10/21 

__IXAAMOS_ : a : 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO 

Registro Produto SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO
APROVADO 

Embalagem SATISFATÓRIO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N 4709/2021 
PREGÀO ELETRÓNICO N 84/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE CARNES PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

P Análise de Amostras 

-ídONGELAMESTõ'IQF 

r' - - --.- - . - 

Licitante Vencedora PONTO DA CARNE DISTRIBUIDORA LTDA 

Marca: BEEFALLO 

Embalagem: 01 KG 

Data do Protocolo: 28/10/21 

OCU 0Ãõ TÈCNLA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO 

Registro Produto SATISFATÓRIO APROVADO 

CEVS SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

2ITÉ4 N Õ4ÏbXM ossõ ctiqibõs iM - 
r QLAEITt1JQ 

Licitante Vencedora RC FOODS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA 

Marca: RC POODS 

Embalagem: 01 kg 

Data do Protocolo: 26/10/21 

EDA ÁNÁLI- bocuç,5o 

Ficha técnica INSATISFATÓRIO 

Registro do Fabricante INSATISFATÓRIO 

Registro Produto INSATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO
REPROVADO 

Embalagem SATISFATÓRIO 

Rotulagem INSATISFATÓRIO 

Ficha Técnica: Não foi possível fazer análise de amostra completa, pois a empresa não apresentou a Ficha Técnica da 
amostra, estando em desacordo ao solicitado em Edital. 
Registro do Fabricante e Registro do Produto: Apresentou documentação técnica em cópia colorida, sem 
autenticação, contrariando o exigido em edital. 
Rotulagem: A amostra apresentada não possui no rótulo a identificação de congelamento em IQF exigido em edital. 
Ainda, consta, na informação nutricional a quantidade de gordura excede o limite máximo exigido em edital. 
Também foi verificado divergências em relação a marca do produto, ou seja, na amostra consta "CR Foods" e no 
registro de rótulo consta "RC Foods" 

-/_~ K 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N 4709/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N 84/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE CARNES PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

P Análise de Amostras 

V. li 
o- 

1iT5 —ÕR1 SZ5CÁ 

Licitante Vencedora PONTO DA CARNE DISTRIBUIDORA LTDA 

Marca: BEEFALLO 

Embalagem: 01 KG - IQF 

Data do Protocolo: 28/10/21 

: 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO 

Registro Produto SATISFATÓRIO APROVADO 

CEVS SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

_ - 

Licitante Vencedora PONTO DA CARNE DISTRIBUIDORA LTDA 

Marca: BEEFALLO 

Embalagem: 01 KG - IQF 

Data do Protocolo: 28/10/21 

==.iJ 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO 

Registro Produto SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO
APROVADO 

Embalagem SATISFATÓRIO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

-IàT-1  K 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA No 4709/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N°84/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE CARNES PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

V Análise de Amostras 

Pirassununga, 04 de novembro de 2021 

- 

 

Pada A. Sacco Evfl'gehSta 
NuUlclonista 

CRN3 - 11.235 

- 
.4 

RESA: PONTO DA CARNE DISTR1BUWORALTDA _J [ 
T.

COT&PRNCJRL piTA RESERVADA 

01 - CARNE BOVINA EM CUBOS - Aprovado 
CONGELAMENTO IQF Marca: BEEFALLO - 

r SA 

: COTAPRINdIPAL COTARESERVADA 

02- CARNE BOVINA EM TIRAS - Aprovado 
CONGELAMENTO IQF Marca: BEEFALLO - 

. . 

1iOTA1RINCPAL C9TARESERVADA 

03 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 10 Aprovado - 
QUALIDADE - CONGELAMENTO IQF Marca: BEEFALLO 

'flEM - CÕTAPRINCIPAD COTA RESERVADA 

04 - CARNE SUÍNA CONGELADA SEM Reprovado 
OSSO CORTADOS EM CUBOS DE PERNIL - Marca: RC FOODS 
- CONGELAMENTO IQF 

PONTO F ISluEíPg 

ITEM Ç9TAPR1NCIPAL COTA RESERVADA 

05 - CORTES CONGELADOS DE COXA E Aprovado 
SOBRECOXA DE FRANGO SEM PELE E - Marca: BEEFALLO 
SEM OSSO 

P[,ç MIN CÍNTO P Sfi1BtJIDÃLiDA 1 

T1EM> COFA PRINÇ3PAL COTA RESERVADA 

06- FÍGADO BOVINO EM TIRAS/ISCAS - Aprovado 
Marca: BEEFALLO 

b 
Aline L. Dickfedt Vilas Bôas 

Nutricionista 
CRN3-28443 


